
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO UFFICIO CONCORSI

Numero  9   del  01-03-19

Reg. generale 103

Oggetto: INDIZIONE DI SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER LA
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA, PER EVENTUALI
ASSUNZIONI STAGIONALI DI PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO PER IL PROFILO DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA -
AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE, CATEGORIA GIURIDICA C1.
APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO E MODULO DI DOMANDA.

IL RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario n. 7 del 03/07/2018, di nomina
del Responsabile del Servizio Amministrativo;

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 35 del 18/09/2018 inerente l’approvazione del Piano Triennale del
Fabbisogno del personale  per il triennio 2019-2021;

RICHIAMATA la stessa Deliberazione G.C. n. 35/2018 di ricognizione annuale  delle
eccedenze di personale per gli anni 2018-2019-2020, ai sensi dell'art. 33 del D. Lgs. n.
165/2001, nel testo modificato dell’art. 16 della L. 183/2011;

VISTO il ‘Regolamento di accesso agli impieghi del Comune di Sant’Anna Arresi’
approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 45 del 19/10/2018;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 76 del 21/12/2018 avente ad oggetto la modifica al Regolamento vigente
per l’accesso agli impieghi del Comune di Sant’Anna Arresi’;

RITENUTO OPPORTUNO pertanto provvedere all’indizione di  selezione pubblica per
soli titoli per la formazione di una graduatoria, per eventuali assunzioni stagionali di
personale a tempo determinato per il profilo di Istruttore di vigilanza - Agente di polizia
municipale”, categoria giuridica C1.



VISTI
l’allegato A) – schema bando di selezione pubblica, predisposto sulla base delle

norme legislative e regolamentari vigenti;
 l’ allegato B) – schema di domanda di partecipazione alla selezione pubblica in

parola;
allegati alla presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di dover approvare:
- lo schema del Bando di selezione allegato A);
- lo schema di domanda allegato B);

VISTO Il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021 approvato con Deliberazione del
Commissario Straordinario con i poteri di Consiglio Comunale n. 20 del 21/12/2018;

VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e ss.mm. e ii.;

il vigente C.C.N.L del Comparto Regioni – Enti locali stipulato in data

21/05/2018;
  il D.L.gs. 30.03.2001, n. 165, e s.m.i.;

 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 (Regolamento recante norme sull'accesso agli

impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e s.m.i);
 il vigente Regolamento sull’ordinamento  degli Uffici e Servizi comunali,

approvato con  Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 10.05.2011 -
Recepimento del   D.Lgs. 150/2009;
il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e s.m.i., con il quale e� stato approvato il “Testo

Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione
amministrativa”;
 il Regolamento europeo 2016/679 in materia del trattamento dei dati personali

e il D. Lgs. n. 101 del 10 Agosto 2018 di adeguamento della normativa nazionale
alle disposizioni U.E.;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa parte essenziale e sostanziale del presente Atto;

DI INDIRE selezione pubblica per soli titoli per la formazione di una graduatoria,
finalizzata ad eventuali assunzioni stagionali di personale a tempo determinato per il
profilo di Istruttore di vigilanza - Agente di polizia municipale”, categoria giuridica C1;

DI APPROVARE
l’allegato A) – schema Bando di selezione pubblica;-

l’ allegato B) – schema di domanda di partecipazione alla selezione pubblica in-

parola;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 9 del 01-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



DI DISPORRE  secondo quanto previsto all’art. 11 del Regolamento comunale
sull’accesso agli impieghi:

la pubblicazione del Bando di selezione, schema di domanda e Avviso, all'Albo-

pretorio online dell'Ente, sul sito internet istituzionale nella sezione
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - BANDI DI CONCORSO, con per n. 20 giorni;
la trasmissione della copia del Bando ai Comuni limitrofi, agli Enti e Associazioni-

preposte alla tutela delle categorie protette, alla Direzione Provinciale del Lavoro,
al Servizio Politiche del Lavoro e  alla Rappresentanza Sindacale Unitaria;
di mettere a disposizione dei candidati, presso il Servizio Segreteria del Comune,-

copia integrale del Bando di selezione.

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio, è espresso parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Frau Adalgisa

___________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento,
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:

rilascia PARERE Favorevole

Lì 01-03-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

___________________________________________________________________________

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 9 del 01-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



Lì 01-03-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 9 del 01-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


